



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Autres industries extractives

#### NAF

Nombre d'entreprises de l'échantillon

08

Représentativité de l'échantillon

6

16,2%

#### ANNEE

2009

2010

2011

#### CROISSANCE

Chiffre d'affaires HT moyen	276 735	284 637	259 000
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		2,9%	-9,0%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	112 759	119 999	104 688
Taux de variation de la valeur ajoutée		6,4%	-12,8%

#### STRUCTURE D'EXPLOITATION

Valeur ajoutée / CAHT	40,7%	42,2%	40,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	55,4	52,3	68,4
Clients / CAHT(jours)	64,6	99,8	131,0
Fournisseurs / Achats HT (jours)	110,0	138,6	136,9
BFR / CAHT(jours)	6,5	3,3	68,8
Stocks / Total bilan	14,6%	13,4%	18,0%

#### CAPACITE BENEFICIAIRE

EBE / CAHT	10,6%	10,9%	7,7%
EBE / VA	25,9%	25,9%	19,0%
EBE / Total bilan	10,0%	10,1%	7,3%
RN / CAHT	-2,4%	3,3%	-0,7%
CAF / CAHT(jours)	29,1	31,6	22,0

#### AUTONOMIE FINANCIERE

Intérêts / EBE	17,0%	9,5%	13,2%
Intérêts / CAHT	1,8%	1,0%	1,0%
Concours bancaires CT / BFR	197,2%	404,3%	8,0%
Concours bancaires CT / CAHT	3,5%	3,7%	1,5%
Dettes financières stables / CAF (années)	3,8	3,3	5,9
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,3	1,0	1,9

#### STRUCTURE FINANCIERE

Capital social / Fonds propres nets	53,0%	56,9%	81,8%
Ressources propres / Total bilan	45,2%	42,1%	44,4%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	22,9%	19,6%	24,4%
Endettement financier / Ressources propres	81,8%	87,5%	85,9%
Endettement financier / Total bilan	37,0%	36,8%	38,1%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	13,7%	11,6%	12,3%
Concours bancaires CT / Endettement financier	9,1%	9,2%	3,8%
FRNG / BFR	1334,4%	2508,5%	136,1%

#### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

Personnel (salaires et charges sociales)	73,4%	72,4%	79,4%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	4,1%	5,8%	3,0%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,4%	2,5%	2,5%
Entreprise(CAF)	18,1%	19,3%	15,1%

#### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	8,7%	3,9%	3,4%
---	------	------	------



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Industries alimentaires

#### NAF

10

#### Nombre d'entreprises de l'échantillon

32

#### Représentativité de l'échantillon

30,2%

### ANNEE

2009

2010

2011

### CROISSANCE

Chiffre d'affaires HT moyen	368 709	380 119	415 359
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		3,1%	9,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	63 505	48 214	73 555
Taux de variation de la valeur ajoutée		-24,1%	52,6%

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

Valeur ajoutée / CAHT	17,2%	12,7%	17,7%
Stocks et encours / CAHT (jours)	80,3	61,7	62,3
Clients / CAHT(jours)	51,0	53,6	52,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	45,7	39,8	41,3
BFR / CAHT(jours)	123,2	79,3	77,9
Stocks / Total bilan	27,2%	21,3%	23,2%

### CAPACITE BENEFICIAIRE

EBE / CAHT	10,2%	0,5%	5,4%
EBE / VA	59,0%	4,1%	30,4%
EBE / Total bilan	12,3%	0,6%	7,2%
RN / CAHT	2,7%	0,3%	1,8%
CAF / CAHT(jours)	38,7	-0,2	19,1

### AUTONOMIE FINANCIERE

Intérêts / EBE	17,0%	261,6%	23,2%
Intérêts / CAHT	1,7%	1,4%	1,2%
Concours bancaires CT / BFR	21,9%	35,9%	31,7%
Concours bancaires CT / CAHT	7,6%	8,0%	6,9%
Dettes financières stables / CAF (années)	3,1	-695,5	5,5
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,9	-222,6	1,7

### STRUCTURE FINANCIERE

Capital social / Fonds propres nets	46,7%	53,9%	49,8%
Ressources propres / Total bilan	52,2%	53,0%	54,4%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	23,7%	25,8%	22,2%
Endettement financier / Ressources propres	98,9%	104,5%	94,4%
Endettement financier / Total bilan	51,7%	55,4%	51,3%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	21,5%	23,9%	21,6%
Concours bancaires CT / Endettement financier	17,7%	17,7%	17,9%
FRNG / BFR	94,3%	94,8%	92,9%

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

Personnel (salaires et charges sociales)	128,9%	167,7%	117,7%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	-85,1%	-68,0%	-45,9%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	10,1%	10,8%	7,0%
Entreprise(CAF)	46,1%	-10,5%	21,2%

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	4,2%	4,2%	6,9%
---	------	------	------



## Agence de Papeete

Secteur d'activité	Fabrication de produits de boulangerie-pâtisserie et de pâtes alimentaires		
NAF	10.7		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	14		
Représentativité de l'échantillon	26,4%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen	155 970	156 162	157 588
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		0,1%	0,9%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	68 406	65 542	67 417
Taux de variation de la valeur ajoutée		-4,2%	2,9%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	43,9%	42,0%	42,8%
Stocks et encours / CAHT (jours)	9,4	10,0	10,6
Clients / CAHT(jours)	27,8	31,7	29,5
Fournisseurs / Achats HT (jours)	24,8	29,4	37,4
BFR / CAHT(jours)	22,2	24,1	16,7
Stocks / Total bilan	5,0%	5,3%	5,2%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / CAHT	11,7%	10,6%	9,8%
EBE / VA	26,7%	25,3%	22,9%
EBE / Total bilan	22,6%	20,1%	17,2%
RN / CAHT	7,0%	5,5%	5,0%
CAF / CAHT(jours)	36,3	29,9	31,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	5,2%	6,6%	5,0%
Intérêts / CAHT	0,6%	0,7%	0,5%
Concours bancaires CT / BFR	38,8%	41,4%	48,6%
Concours bancaires CT / CAHT	2,4%	2,8%	2,3%
Dettes financières stables / CAF (années)	1,9	2,4	2,8
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,5	0,4	0,3
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	20,3%	19,8%	19,9%
Ressources propres / Total bilan	66,2%	70,1%	72,2%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	13,6%	9,0%	6,3%
Endettement financier / Ressources propres	63,8%	62,7%	64,1%
Endettement financier / Total bilan	42,3%	43,9%	46,3%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	13,6%	11,6%	8,5%
Concours bancaires CT / Endettement financier	10,9%	12,0%	8,5%
FRNG / BFR	254,4%	292,6%	347,5%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	72,0%	73,6%	76,1%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	3,8%	3,8%	2,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	1,4%	1,7%	1,2%
Entreprise(CAF)	22,8%	20,9%	20,1%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	4,9%	10,6%	13,7%



## Agence de Papeete

<b>Secteur d'activité</b>	<b>Imprimerie et reproduction d'enregistrements</b>
<b>NAF</b>	<b>18</b>
<b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b>	<b>7</b>
<b>Représentativité de l'échantillon</b>	<b>24,1%</b>

<b>ANNEE</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>
<b>CROISSANCE</b>			
Chiffre d'affaires HT moyen	215 494	201 089	205 714
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-6,7%	2,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	109 309	101 628	101 314
Taux de variation de la valeur ajoutée		-7,0%	-0,3%

<b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>			
Valeur ajoutée / CAHT	50,7%	50,5%	49,2%
Stocks et encours / CAHT (jours)	68,1	70,5	70,1
Clients / CAHT(jours)	171,3	176,4	107,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	159,0	162,1	84,5
BFR / CAHT(jours)	162,2	151,6	128,9
Stocks / Total bilan	12,5%	12,8%	14,4%

<b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>			
EBE / CAHT	11,9%	9,6%	12,0%
EBE / VA	23,5%	18,9%	24,5%
EBE / Total bilan	7,9%	6,3%	8,9%
RN / CAHT	5,6%	0,2%	2,0%
CAF / CAHT(jours)	66,1	37,6	38,2

<b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>			
Intérêts / EBE	18,0%	21,2%	13,6%
Intérêts / CAHT	2,2%	2,0%	1,6%
Concours bancaires CT / BFR	20,1%	4,3%	6,8%
Concours bancaires CT / CAHT	9,1%	1,8%	2,4%
Dettes financières stables / CAF (années)	1,3	3,3	3,9
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,0	2,6	3,0

<b>STRUCTURE FINANCIERE</b>			
Capital social / Fonds propres nets	35,2%	35,2%	24,4%
Ressources propres / Total bilan	56,2%	59,2%	55,8%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	21,1%	30,2%	42,6%
Endettement financier / Ressources propres	38,1%	40,5%	58,5%
Endettement financier / Total bilan	21,4%	24,0%	32,6%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	17,9%	19,1%	25,6%
Concours bancaires CT / Endettement financier	28,1%	5,0%	5,5%
FRNG / BFR	106,3%	127,3%	130,3%

<b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>			
Personnel (salaires et charges sociales)	75,4%	79,5%	73,8%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	2,9%	2,9%	2,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,2%	4,0%	3,3%
Entreprise(CAF)	17,5%	13,6%	20,2%

<b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,6%	1,6%	1,2%


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Industrie chimique**
**NAF**
**20**
**Nombre d'entreprises de l'échantillon**
**9**
**Représentativité de l'échantillon**
**37,5%**
**ANNEE**
**2009**
**2010**
**2011**
**CROISSANCE**

Chiffre d'affaires HT moyen	291 279	294 765	294 430
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		1,2%	-0,1%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	111 471	107 437	101 319
Taux de variation de la valeur ajoutée		-3,6%	-5,7%

**STRUCTURE D'EXPLOITATION**

Valeur ajoutée / CAHT	38,3%	36,4%	34,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	84,4	96,7	96,3
Clients / CAHT(jours)	75,6	97,3	97,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	78,1	97,3	85,2
BFR / CAHT(jours)	111,6	112,1	122,8
Stocks / Total bilan	26,5%	28,2%	27,7%

**CAPACITE BENEFICIAIRE**

EBE / CAHT	13,5%	12,2%	11,2%
EBE / VA	35,2%	33,5%	32,5%
EBE / Total bilan	14,8%	12,8%	11,6%
RN / CAHT	4,9%	3,2%	3,1%
CAF / CAHT(jours)	28,1	22,9	20,9

**AUTONOMIE FINANCIERE**

Intérêts / EBE	11,3%	11,2%	10,9%
Intérêts / CAHT	1,5%	1,4%	1,2%
Concours bancaires CT / BFR	27,3%	26,0%	15,6%
Concours bancaires CT / CAHT	8,7%	8,1%	5,3%
Dettes financières stables / CAF (années)	2,1	2,7	3,5
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,8	2,2	2,6

**STRUCTURE FINANCIERE**

Capital social / Fonds propres nets	23,4%	23,7%	25,0%
Ressources propres / Total bilan	45,2%	44,1%	46,0%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	35,6%	33,8%	34,5%
Endettement financier / Ressources propres	64,7%	61,5%	62,0%
Endettement financier / Total bilan	29,2%	27,1%	28,5%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	25,8%	23,5%	21,4%
Concours bancaires CT / Endettement financier	32,7%	31,4%	19,3%
FRNG / BFR	116,7%	113,4%	119,1%

**REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE**

Personnel (salaires et charges sociales)	63,3%	64,4%	65,5%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	11,6%	12,0%	11,9%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,0%	3,8%	3,6%
Entreprise(CAF)	21,2%	19,8%	19,0%

**TAUX DES CREANCES DOUTEUSES**

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	1,2%	0,0%	0,0%
---	------	------	------



## Agence de Papeete

Secteur d'activité	Fabrication de produits en caoutchouc et en plastique		
NAF	22		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	7		
Représentativité de l'échantillon	46,7%		

ANNEE	2009	2010	2011
-------	------	------	------

### CROISSANCE

Chiffre d'affaires HT moyen	122 921	128 797	111 181
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		4,8%	-13,7%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	52 731	57 247	46 631
Taux de variation de la valeur ajoutée		8,6%	-18,5%

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

Valeur ajoutée / CAHT	42,9%	44,4%	41,9%
Stocks et encours / CAHT (jours)	116,7	120,3	139,4
Clients / CAHT(jours)	70,2	99,3	79,3
Fournisseurs / Achats HT (jours)	76,0	105,4	79,7
BFR / CAHT(jours)	107,0	131,8	147,6
Stocks / Total bilan	34,5%	33,3%	37,2%

### CAPACITE BENEFICIAIRE

EBE / CAHT	4,0%	5,4%	2,2%
EBE / VA	9,3%	12,2%	5,3%
EBE / Total bilan	4,3%	5,4%	2,1%
RN / CAHT	-1,5%	-2,4%	-2,8%
CAF / CAHT(jours)	16,8	17,4	9,5

### AUTONOMIE FINANCIERE

Intérêts / EBE	43,4%	26,4%	83,6%
Intérêts / CAHT	1,7%	1,4%	1,8%
Concours bancaires CT / BFR	30,5%	29,3%	31,2%
Concours bancaires CT / CAHT	9,1%	10,7%	12,8%
Dettes financières stables / CAF (années)	7,8	8,7	17,8
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	1,2	1,7	2,8

### STRUCTURE FINANCIERE

Capital social / Fonds propres nets	72,0%	83,4%	99,4%
Ressources propres / Total bilan	55,2%	50,6%	53,6%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	10,5%	16,6%	13,3%
Endettement financier / Ressources propres	100,8%	112,0%	110,4%
Endettement financier / Total bilan	55,6%	56,7%	59,2%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	18,6%	21,1%	20,9%
Concours bancaires CT / Endettement financier	17,3%	18,8%	20,8%
FRNG / BFR	101,8%	89,1%	97,3%

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

Personnel (salaires et charges sociales)	88,6%	86,6%	92,0%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,5%	2,6%	3,9%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,1%	3,2%	4,4%
Entreprise(CAF)	3,8%	7,6%	-0,4%

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,0%	0,0%	0,0%
---	------	------	------



## Agence de Papeete

Secteur d'activité	Fabrication d'autres produits minéraux non métalliques		
NAF	23		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	6		
Représentativité de l'échantillon	42,9%		

ANNEE	2009	2010	2011
<b>CROISSANCE</b>			
Chiffre d'affaires HT moyen	145 514	144 839	148 873
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-0,5%	2,8%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	56 919	50 635	57 007
Taux de variation de la valeur ajoutée		-11,0%	12,6%

<b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>			
Valeur ajoutée / CAHT	39,1%	35,0%	38,3%
Stocks et encours / CAHT (jours)	38,0	26,2	41,2
Clients / CAHT(jours)	80,4	104,4	135,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	63,4	76,6	88,8
BFR / CAHT(jours)	73,6	54,2	67,3
Stocks / Total bilan	15,0%	10,1%	14,9%

<b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>			
EBE / CAHT	9,0%	2,8%	5,0%
EBE / VA	23,0%	7,9%	13,0%
EBE / Total bilan	12,8%	3,8%	6,5%
RN / CAHT	0,3%	-1,8%	-1,6%
CAF / CAHT(jours)	24,7	5,8	11,1

<b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>			
Intérêts / EBE	19,2%	36,8%	18,7%
Intérêts / CAHT	1,7%	1,0%	0,9%
Concours bancaires CT / BFR	9,7%	21,5%	15,5%
Concours bancaires CT / CAHT	2,0%	3,2%	2,9%
Dettes financières stables / CAF (années)	4,2	15,0	6,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	2,5	8,4	2,8

<b>STRUCTURE FINANCIERE</b>			
Capital social / Fonds propres nets	13,3%	14,8%	21,1%
Ressources propres / Total bilan	46,7%	41,3%	39,1%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	51,9%	45,3%	28,9%
Endettement financier / Ressources propres	94,6%	108,9%	96,6%
Endettement financier / Total bilan	44,2%	44,9%	37,8%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	27,1%	23,2%	15,1%
Concours bancaires CT / Endettement financier	6,4%	10,0%	10,0%
FRNG / BFR	140,2%	161,9%	130,4%

<b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>			
Personnel (salaires et charges sociales)	75,2%	89,9%	85,1%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	3,9%	3,8%	4,9%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,4%	2,9%	2,4%
Entreprise(CAF)	16,5%	3,4%	7,6%

<b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,1%	0,1%	0,7%



## Agence de Papeete

<b>Secteur d'activité</b>	<b>Fabrication de produits métalliques, à l'exception des machines et des équipements</b>		
<b>NAF</b>	<b>25</b>		
<b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b>	<b>22</b>		
<b>Représentativité de l'échantillon</b>	<b>55,0%</b>		

<b>ANNEE</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>
--------------	-------------	-------------	-------------

### CROISSANCE

Chiffre d'affaires HT moyen	263 692	272 500	242 676
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		3,3%	-10,9%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	112 190	113 787	102 288
Taux de variation de la valeur ajoutée		1,4%	-10,1%

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

Valeur ajoutée / CAHT	42,5%	41,8%	42,1%
Stocks et encours / CAHT (jours)	145,9	136,1	148,6
Clients / CAHT(jours)	114,7	117,0	116,0
Fournisseurs / Achats HT (jours)	132,6	152,2	150,2
BFR / CAHT(jours)	154,5	140,1	159,1
Stocks / Total bilan	36,3%	35,3%	36,6%

### CAPACITE BENEFICIAIRE

EBE / CAHT	2,6%	4,1%	3,8%
EBE / VA	6,2%	9,9%	9,0%
EBE / Total bilan	2,3%	3,9%	3,4%
RN / CAHT	-0,4%	4,9%	-0,8%
CAF / CAHT(jours)	1,1	9,5	4,8

### AUTONOMIE FINANCIERE

Intérêts / EBE	76,7%	54,6%	54,2%
Intérêts / CAHT	2,0%	2,3%	2,0%
Concours bancaires CT / BFR	34,1%	32,6%	31,3%
Concours bancaires CT / CAHT	15,0%	12,7%	13,9%
Dettes financières stables / CAF (années)	124,2	11,9	25,3
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	58,1	6,4	13,2

### STRUCTURE FINANCIERE

Capital social / Fonds propres nets	60,3%	46,8%	52,1%
Ressources propres / Total bilan	36,4%	36,8%	37,0%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	45,1%	42,5%	42,4%
Endettement financier / Ressources propres	136,1%	113,6%	115,0%
Endettement financier / Total bilan	49,6%	41,8%	42,6%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	29,6%	27,6%	28,0%
Concours bancaires CT / Endettement financier	26,4%	28,4%	28,8%
FRNG / BFR	77,1%	80,7%	76,2%

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

Personnel (salaires et charges sociales)	92,0%	88,3%	89,1%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,2%	4,5%	3,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,7%	5,4%	4,9%
Entreprise(CAF)	0,0%	1,8%	2,4%

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	6,8%	7,3%	8,8%
---	------	------	------





## Agence de Papeete

Secteur d'activité	Fabrication d'éléments en métal pour la construction		
NAF	25.1		
Nombre d'entreprises de l'échantillon	17		
Représentativité de l'échantillon	54,8%		
ANNEE	2009	2010	2011
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen	269 768	263 284	236 754
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-2,4%	-10,1%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	121 796	121 897	108 878
Taux de variation de la valeur ajoutée		0,1%	-10,7%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	45,1%	46,3%	46,0%
Stocks et encours / CAHT (jours)	129,4	127,1	135,7
Clients / CAHT(jours)	93,8	94,4	93,7
Fournisseurs / Achats HT (jours)	132,1	119,5	120,1
BFR / CAHT(jours)	124,5	135,4	147,2
Stocks / Total bilan	33,1%	33,1%	33,9%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE / CAHT	4,7%	7,4%	4,7%
EBE / VA	10,5%	16,1%	10,2%
EBE / Total bilan	4,3%	7,0%	4,2%
RN / CAHT	2,2%	6,9%	-0,5%
CAF / CAHT(jours)	7,4	13,6	8,4
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts / EBE	43,8%	31,4%	38,1%
Intérêts / CAHT	2,1%	2,3%	1,8%
Concours bancaires CT / BFR	37,7%	33,8%	30,2%
Concours bancaires CT / CAHT	13,0%	12,7%	12,4%
Dettes financières stables / CAF (années)	17,5	9,0	15,9
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	9,8	4,6	8,1
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	49,6%	41,3%	45,9%
Ressources propres / Total bilan	34,9%	41,5%	41,7%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	53,4%	39,5%	40,6%
Endettement financier / Ressources propres	131,1%	107,6%	106,7%
Endettement financier / Total bilan	45,8%	44,7%	44,5%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	30,7%	28,4%	28,1%
Concours bancaires CT / Endettement financier	26,2%	26,6%	25,0%
FRNG / BFR	77,9%	81,6%	78,7%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	87,8%	82,3%	88,0%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	3,1%	4,5%	3,5%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,6%	5,0%	3,9%
Entreprise(CAF)	4,6%	8,2%	4,6%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	9,0%	10,0%	11,5%


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Construction navale**
**NAF**
**30.1**
**Nombre d'entreprises de l'échantillon**
**6**
**Représentativité de l'échantillon**
**28,6%**
**ANNEE**
**2009**
**2010**
**2011**
**CROISSANCE**

Chiffre d'affaires HT moyen	171 135	197 644	188 561
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		15,5%	-4,6%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	78 005	81 306	79 990
Taux de variation de la valeur ajoutée		4,2%	-1,6%

**STRUCTURE D'EXPLOITATION**

Valeur ajoutée / CAHT	45,6%	41,1%	42,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	65,9	59,7	66,0
Clients / CAHT(jours)	72,9	82,1	58,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	129,2	114,1	82,8
BFR / CAHT(jours)	28,0	35,4	20,1
Stocks / Total bilan	17,9%	17,3%	21,6%

**CAPACITE BENEFICIAIRE**

EBE / CAHT	2,6%	1,0%	2,9%
EBE / VA	5,7%	2,5%	6,9%
EBE / Total bilan	2,5%	1,1%	3,5%
RN / CAHT	-2,5%	-0,2%	-4,2%
CAF / CAHT(jours)	8,3	18,6	14,4

**AUTONOMIE FINANCIERE**

Intérêts / EBE	74,9%	153,0%	63,8%
Intérêts / CAHT	1,9%	1,6%	1,9%
Concours bancaires CT / BFR	78,5%	96,7%	106,6%
Concours bancaires CT / CAHT	6,1%	9,5%	6,0%
Dettes financières stables / CAF (années)	23,3	9,3	12,0
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	10,9	4,2	4,7

**STRUCTURE FINANCIERE**

Capital social / Fonds propres nets	831,4%	-1460,3%	-142,6%
Ressources propres / Total bilan	29,6%	27,7%	28,4%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	82,2%	81,0%	78,6%
Endettement financier / Ressources propres	223,5%	250,1%	266,0%
Endettement financier / Total bilan	66,2%	69,3%	75,6%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	30,3%	32,4%	29,4%
Concours bancaires CT / Endettement financier	9,0%	14,3%	9,3%
FRNG / BFR	161,3%	47,9%	69,8%

**REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE**

Personnel (salaires et charges sociales)	92,8%	96,2%	91,6%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	3,3%	3,6%	3,2%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	4,2%	3,8%	4,4%
Entreprise(CAF)	-0,4%	-3,6%	0,8%

**TAUX DES CREANCES DOUTEUSES**

Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	1,9%	0,7%	1,2%
---	------	------	------



## Agence de Papeete

Secteur d'activité	Fabrication de meubles		
<b>NAF</b>		<b>31</b>	
<b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b>		<b>5</b>	
<b>Représentativité de l'échantillon</b>		<b>31,3%</b>	
<b>ANNEE</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>
<b>CROISSANCE</b>			
Chiffre d'affaires HT moyen	198 031	164 185	141 898
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-17,1%	-13,6%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	76 083	59 617	48 000
Taux de variation de la valeur ajoutée		-21,6%	-19,5%
<b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>			
Valeur ajoutée / CAHT	38,4%	36,3%	33,8%
Stocks et encours / CAHT (jours)	48,0	55,5	63,3
Clients / CAHT(jours)	66,4	58,9	83,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	71,6	117,1	124,6
BFR / CAHT(jours)	49,1	5,8	20,7
Stocks / Total bilan	32,0%	37,4%	33,8%
<b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>			
EBE / CAHT	6,8%	0,9%	-6,2%
EBE / VA	17,6%	2,4%	-18,4%
EBE / Total bilan	15,4%	2,1%	-11,9%
RN / CAHT	1,8%	-3,6%	-9,8%
CAF / CAHT(jours)	14,3	-7,1	-29,3
<b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>			
Intérêts / EBE	31,8%	181,9%	-33,6%
Intérêts / CAHT	2,2%	1,6%	2,1%
Concours bancaires CT / BFR	102,3%	340,5%	270,7%
Concours bancaires CT / CAHT	14,7%	5,5%	15,6%
Dettes financières stables / CAF (années)	1,1	-2,3	-1,2
Dettes financières stables hors CC associés / CAF (années)	0,4	-1,5	-0,4
<b>STRUCTURE FINANCIERE</b>			
Capital social / Fonds propres nets	220,6%	-709,6%	-70,0%
Ressources propres / Total bilan	13,3%	2,3%	-7,0%
Ressources d'emprunts / Ressources propres	25,5%	308,5%	-99,3%
Endettement financier / Ressources propres	328,4%	1066,9%	-725,8%
Endettement financier / Total bilan	43,7%	24,5%	50,8%
Endettement financier hors CC associés / Total bilan	36,9%	20,4%	39,6%
Concours bancaires CT / Endettement financier	76,6%	54,2%	59,0%
FRNG / BFR	13,6%	-71,9%	-93,8%
<b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>			
Personnel (salaires et charges sociales)	81,4%	97,0%	116,9%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )	2,4%	2,7%	2,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	5,6%	4,3%	6,2%
Entreprise(CAF)	10,7%	-4,0%	-25,7%
<b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	4,0%	4,5%	4,1%